Altissimus 
Soler Estamenti ecclexiastici advocatus 
Massons Estamenti regalis advocatus 

370 	1603 maggio 28, ore tre pomeridiane, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Mentre gli Stamenti al suono della campana si riuniscono nelle rispettive 

sedi, il viceré, in conclave nella sagrestia della Cattedrale con gli ufficiali reali, 
decreta, su richiesta dello Stamento ecclesiastico e di quello reale, l'osservanza 
della regia prammatica che proibisce a ufficiali e scrivani di tenere bestiame. 

Dicto die mercurii intitulato, vigessimo octavo mensis mali, anno a nativitate 
Domini 1603, Caller, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et 

983 

assignato, hora tertia post meridiem, constitutus personaliter illustrissimus do-
minus don Antonius Coloma Calva) comes de Elda, dominus baronie de Pe-
trell, alcaidus castri Alicantis, de Consilio Sacrae Catholicae Regiae Magesta-
tis domini nostri Regi et pro sua Regia Magestate locumtenens et capitaneus 
generalis istius Sardinie regni et praesses dicti regi generalis Parlamenti, in con-
clavio sacristiae cedis istius civitatis, loco ad íd pro celebratione dicti regi ge-
neralis Parlamenti deputato, una cum nobilibus et magnificis regis officialibus 
nenpe Petro Joanne Soler Regiam Cancellariam regente, don Jacobo de Ara-
gall gubernatore et refformatore capitum Callaris et Galure, Jacobo Castaner 
Fisci patrono, Christoforo Grau in dicte Regie Curiae, Monserrato Rossello et 
Francisco Giagaratchio doctoribus Regie Audientie de Regio Consilio, Fran-
cisco de Ravaneda magistro rationali, don Jaume Naharro de Ruecas Regiam 
Thezaureriam regente de Consilio Patrimoniale, absente a presente civitate don 
Onoffrio Fabra et Dixar, ibidem constitutis, et tribus Stamentis colibet in suo 
loco sono campane maioris ut moris est, habitis aliquibus colloquis per suam 
illustrissimam dominationem cum dictis regiis officialibus, ad suplicationem 
Stamentorum per suam illustrissimam dominationem fuit provissum prout se-
quitur nempe Estamentí ecclesiastici et regalis. 
Havent supplicat los Estaments ecclexiastich y real a sa senoria illustrissima de 
quant utilosa es estada y es la real pragmatica sobre que los officials y escrivans 
no pugan tenir bestiar, perqué ab ell ruinaven y desfayen los semblats y espe- 

A c. 657v. cialment dels pobres y mi / serables persones, lo que ab dita real pragmatica 
se obvian, sa senoria illustrissima en lo present real generai Parlament provehes 
y mana que la predicta real pragmatica sia observada justa sa serie y tenor y que 
se.n fasa lo present acte de cort. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 
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7. 
La chiusura del Parlamento 

371 	 1603 maggio 28, Cagliari (Cattedrale, soglio) 
Il viceré conte di Elda, uscito con i regi ufficiali dalla sagrestia, sale al so-

glio posto nella Cattedrale di Cagliari per celebrare la chiusura del Parlamento. 
Intorno a lui siedono nei posti stabiliti i componenti deí tre Stamenti e della 
Regia Corte che il notaio Ferdinando Sabater elenca minuziosamente nel pro-
cesso verbale. 

L'arcivescovo di Cagliari Alfonso Lasso Sedevo, nel silenzio degli astanti, 
presenta al viceré l'offerta del donativo in due distinte cedole relative rispet-
tivamente ai 100.000 ed ai 25.000 ducati, che vengono lette dal notaio 
Sabater. 

Il viceré risponde accettando l'offerta e le richieste degli Stamenti, salvo 
quella relativa al condono di metà dei donativi straordinari per incoronazione 
e matrimonio che rinvia alla decisione del sovrano; inoltre lo stesso viceré giura 
nelle mani dell'arcivescovo di Cagliari il rispetto delle condizioni poste nel-
l'offerta. 

Infine Giovanni Spada, segretario della Mensa arcivescovile, legge un mo-
nitorio di Alfonso Lasso Sedevo che invita il conte di Elda, gli ufficiali reali 
e quanti altri vi siano tenuti, all' osservanza delle decretazioni, dei capitoli e 
di ogni altro atto approvato nel Parlamento sotto pena di scomunica. 

Et premissis peractis dicto et eodem die vigessimo octavo mensis mali, anno a 
nativitate Domini 1603, Caller, exeuntes sua illustrissima dominatio don An-
tonius Coloma Calvillo comes de Elda, locumtenens et capitaneus generalis et 
preses dicti regii generalis Parlamenti una cum dictís regiis officialibus et me 
dicto et infrascripto notario et secretario a dicto conclavio sacrístiae sepe dic-
tae, assendit sua illustrissima dominatio soliu quod cum magno apparatu et so-
lempne en dita ecdesia metropolitana callaritana constitutum et fabricatum erat 
pro expeditione predicti regi generalis Parlamenti sedentque sua illustrissima 
dominatione in catedra supra dictum solium sedentibusque in medio primi gra-
dus sive scanni magnifico Petro Joanne Soler Regíam Cancellariam regente et 
in parte dextera dicti magnifici regentis magnifico Jacobo Castafier Fisci pa-
trono et in parte dextera dicti Castafier ad eius latus magnifico Christoforo 
Grau iudice Regie Curiae et ad latus dicti Grau magnifico Monserrato Rossello 
doctore Regie Audientiae et ad latus dicto Rossello magnifico Francisco Gia- 
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garathio etiam doctore Regie Audientíae et in parte sinistra dicti magnifici re-
gentis Cancellariam nobile don Jacobo de Aragall gubernatore Capitum Cal-
leri et Gallure et ad lactus dicti gubernatoris magnifico Francisco de Ravaneda 
magistro Ratíonalis et ad latus dicti Ravaneda nobile don Joanne Naharro de 
Ruecas regente Generalem Thesaureriam 1  et in tertio gradu Joanne Angelo 
Concas Fisci patrono et in secundo gradu Francisco Pinna primo coadiutore